1 Azyumardi Azra, Tradisi dan Modernisasi Menuju Milenium Baru, Jakarta: Logos, 2000, h. vii.
2 Dalam beberapa penelitian akhir, misalnya yang dilakukan Richard Bulliet mengungkapkan

eksistensi madrasah-madrasah lebih tua di kawasan Nishapur, Iran. Pada sekitar tahun 400 H/1009 M
terdapat madrasah di wilayah Persia, yang berkembang dua abad sebelum Madrasah Nizamiyyah yang
tertua adalah madrasah Miyan Dahiya yang didirikan Abu Ishaq Ibrahim Ibn Mahmud di Nashapur.
Azyumardi Azra, Tradisi dan Modernisasi Menuju Milenium Baru, ..., h.